
Управление образования администрации муниципального 
образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области

ПРИКАЗ
02 октября 2024 г. № 85 п.2

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Мурашинском муниципальном округе

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», распоряжением министерства 
образования Кировской области от 01.10.2024 № 1329 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Кировской 
области в 2024/2025 учебном году»:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году:
9 ноября -  русский язык;
14 ноября -  английский язык;
15 ноября -  право;
16 ноября -  литература;
18 ноября -  история;
19 ноября -  физика;
20 ноября -  экология;
21 ноября -  химия;
22 ноября -  немецкий язык;
23 ноября -  астрономия;
24 ноября -  искусство (мировая художественная культура);
27 ноября -  французский язык;
28 ноября -  обществознание;
29, 30 ноября -  основы безопасности и защиты Родины;
4 декабря -  экономика;
6 декабря -  биология;
7 декабря -  испанский язык;
8 декабря -  математика;
12, 13 декабря -  физическая культура;
15 декабря -  информатика;
16 декабря -  география;
19 декабря -  труд (технология).
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году:
Зубенко Анна Николаевна -  председатель оргкомитета, ведущий



специалист управления образования Мурашинского муниципального округа;
Горбунов Павел Александрович -  заместитель председателя, системный 

администратор управления образования Мурашинского муниципального 
округа.

Члены оргкомитета:
Каева Светлана Николаевна -  директор МОКУ СОТТТ им. С.С. 

Ракитиной г. Мураши;
Лопатина Лариса Николаевна -  директор КОГОБУ СШ г Мураши;
Плехова Ольга Геннадьевна -  директор МОКУ СШ п. Октябрьский;
Михеева Ирина Владимировна -  директор МОКУ СОТТТ п. Безбожник;
Малыхина Светлана Леонидовна -  директор МОКУ ООШ п. 

Староверческий.
3. Определить местом проведения муниципального этапа олимпиад:
3.1. здание КОГОБУ СШ г. Мураши;
3.2. здание МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной г. Мураши;
3.3. здание МОКУ СОШ п. Октябрьский;
3.4. здание МОКУ СОШ п. Безбожник;
3.5. здание МОКУ ООШ п. Староверческий.
4. Обеспечить проведение муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в указанные сроки.
5. Начало предметных олимпиад муниципального этапа -  

10 час. 00 мин.
6. Утвердить составы предметных жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников:
6.1. Биология
Гусева Лариса Владимировна, учитель МОКУ СОШ п. Безбожник, -  

председатель (по согласованию);
Кожихова Марина Владимировна, учитель КОГОБУ СШ г. Мураши (по 

согласованию);
Потапова Елена Геннадьевна, учитель МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной 

г. Мураши (по согласованию);
Белянцева Ольга Георгиевна, учитель биологии МОКУ СОШ п. 

Октябрьский (по согласованию).
6.2. Физика
Плюснина Ирина Александровна, учитель КОГОБУ СШ г. Мураши, -  

председатель (по согласованию);
Шубина Екатерина Ивановна, учитель МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной 

г. Мураши (по согласованию);
Попов Владимир Михайлович, учитель МОКУ СОШ п. Октябрьский 

(по согласованию).
6.3. Математика
Шуракова Светлана Юрьевна, учитель МОКУ СОШ им. С.С.Ракитиной 

г. Мураши -  председатель (по согласованию);
Антоницкая Анжелика Константиновна, учитель МОКУ СОШ 

им. С.С. Ракитиной г. Мураши (по согласованию);
Мырд Ирина Анатольевна, учитель КОГОБУ СШ г. Мураши (по



согласованию);
Плюснина Ирина Александровна, учитель КОГОБУ СШ г. Мураши (по 

согласованию);
Крюкова Светлана Александровна, учитель КОГОБУ СШ г. Мураши 

(по согласованию);
Дементьева Ольга Владимировна, учитель МОКУ СОШ п. Безбожник 

(по согласованию);
Колупаева Мария Владимировна, учитель МОКУ СОШ п. Октябрьский 

(по согласованию).
6.4. Русский язык. Литература
Зорина Вероника Валерьевна, учитель МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной 

г. Мураши -  председатель (по согласованию);
Журавлёва Ирина Николаевна, учитель МОКУ СОШ им. 

С.С. Ракитиной г. Мураши (по согласованию);
Клюкина Елена Николаевна, учитель МОКУ СОШ п. Безбожник (по 

согласованию);
Брызгалова Евгения Валерьевна, учитель МОКУ СОШ п. Безбожник 

(по согласованию);
Казаковцева Наталья Витальевна, учитель КОГОБУ СШ г. Мураши (по 

согласованию);
Богданова Татьяна Михайловна, учитель КОГОБУ СШ г. Мураши (по 

согласованию);
Перминова Наталья Николаевна, учитель МОКУ СОШ п. Октябрьский 

(по согласованию);
Донес Татьяна Владимировна, учитель МОКУ СОШ п. Октябрьский 

(по согласованию).
6.5. География
Самигуллина Людмила Леонидовна, учитель КОГОБУ СШ г. Мураши -  

председатель (по согласованию);
Груздева Светлана Леонидовна, учитель МОКУ СОШ п. Безбожник (по 

согласованию);
Потапова Елена Геннадьевна, МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной г. 

Мураши (по согласованию);
Кощеева Лариса Борисовна, учитель МОКУ СОШ п. Октябрьский (по 

согласованию).
6.6. История. Обществознание. Право
Плотникова Татьяна Леонидовна, учитель КОГОБУ СШ г. Мураши -  

председатель (по согласованию);
Пирогова Анастасия Вячеславовна, учитель МОКУ СОШ им. С.С. 

Ракитиной г. Мураши (по согласованию);
Лаптева Надежда Алексеевна, учитель МОКУ СОШ п. Октябрьский (по 

согласованию);
Верягина Дина Муваракшевна, учитель МОКУ СОШ п. Безбожник (по 

согласованию).
6.7. Химия
Кожихова Марина Владимировна, учитель КОГОБУ СШ г. Мураши -



'

председатель (по согласованию);
Белянцева Ольга Георгиевна, учитель МОКУ СОШ п. Октябрьский (по 

согласованию).
6.8. Экология
Кожихова Марина Владимировна, учитель КОГОБУ СШ г. Мураши -  

председатель (по согласованию);
Белянцева Ольга Георгиевна, учитель МОКУ СОШ п. Октябрьский (по 

согласованию).
6.9. Информатика
Мырд Ирина Анатольевна, учитель КОГОБУ СШ г. Мураши -  

председатель (по согласованию);
Шуракова Светлана Юрьевна, учитель МОКУ СОШ им. С.С.Ракитиной 

г. Мураши (по согласованию).
6.10. Английский язык. Немецкий язык
Шелгунова Валентина Юрьевна, учитель МОКУ СОШ п. Безбожник -  

председатель (по согласованию);
Костылева Елена Васильевна, учитель КОГОБУ СШ г. Мураши (по 

согласованию);
Жуйкова Юлия Витальевна, учитель КОГОБУ СШ г. Мураши (по 

согласованию);
Глинянова Анастасия Викторовна, учитель МОКУ СОШ им.С.С. 

Ракитиной г. Мураши (по согласованию);
Плехова Ольга Геннадьевна, учитель МОКУ СОШ п. Октябрьский (по 

согласованию).
6.11. Физическая культура
Гридина Ольга Леонидовна, учитель МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной г. 

Мураши -  председатель (по согласованию);
Лаптева Ирина Сергеевна, учитель МОКУ СОШ п. Безбожник (по 

согласованию);
Коршунова Надежда Николаевна, учитель КОГОБУ СШ г. Мураши (по 

согласованию);
Москвина Олеся Сергеевна, учитель КОГОБУ СШ г. Мураши (по 

согласованию);
Суслова Нина Алексеевна, учитель МОКУ СОШ п. Октябрьский (по 

согласованию).
8. Установить квоту победителей и призёров муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в размере 45 
процентов от общего числа участников муниципального этапа олимпиады.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Зубенко Анну 
Николаевну, ведущего специалиста управления образования Мурашинского 
муниципального округа.

: ^ Ь _ М У Р ^  

КИПИ ПАНачальник управления образования А.
Мурашинского муниципального округа мдьд- Т.М. Даровских

0 ь л  а


